

**Zadavatel:**

**EG.D, a.s.**

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno

IČO: 280 85 400

**Veřejná zakázka:**

Dodávky distribučních olejových třífázových transformátorů vn/nn

**VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6**

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

**I.**

**Vysvětlení zadávací dokumentace**

**Dotaz č. 1:**

Dobrý den,  
navrhujeme, aby se algoritmus pro přepočítání cen použil každé čtvrtletí a aby se rozdíl ceny porovnával pouze se základní (nabídnutou) cenou.

V algoritmu pro přepočítání cen se porovnává základní index (nabídnutá cena) prosinec 2020 a aktuální index (indexy 5 měsíců před začátkem čtvrtletí, ve kterém se provádí kalkulace), poté se tyto hodnoty porovnají s hodnotami za poslední čtvrtletí, ve kterém proběhla změna a přepočítání ceny nastane, bude-li rozdíl větší než 2%.

Není třeba porovnávat změny s posledním platným čtvrtletím z důvodu, že srovnání již máme z algoritmu přepočítání cen (srovnání se základní cenou) a tato změna by měla být jedinou relevantní.

Teoreticky může nastat následující situace:

Ceny materiálů se ve 3 čtvrtletí 2021 zvýšily o 2,2% s porovnáním se základní cenou ze 12/2020 – prodejní cena se navýší o 2,2%

Ceny materiálů se ve 4 čtvrtletí 2021 zvýšily o 4,1% s porovnáním se základní cenou ze 12/2020, ale oproti minulému čtvrtletí je změna 1,9% - prodejní cena se nemění

Tento způsob srovnání s posledním čtvrtletím se nám zdá nespravedlivý, protože je třeba čekat, až nastane ke změně cen materiálů o 4,2%, aby se mohl použít algoritmus pro přepočítání cen?! Stejný princip platí v případě poklesu cen materiálů.

**Odpověď zadavatele:**

Zadavatel uvádí k dotazu účastníka následující:

**Odpověď na dotaz č.1**

Zadavatel uvádí, že již upravil přílohu č. 6 rámcové dohody – Algoritmus rekalkulace cen v rámci Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 4., kde uvedl toto:

*Změny cen budou provedeny, pouze pokud se teoreticky nová cena PN bude lišit o více než 2 procentní body od poslední provedené kalkulace.*

Zadavatel tedy předpokládá, že bude probíhat rekalkulace každé čtvrtletí a nikde není zadáno, že jde o změnu ceny oproti naposledy změněné ceně.

Další úpravy v této příloze č. 6 rámcové dohody – Algoritmus rekalkulace cen nebude zadavatel provádět.

## II.

Zadavatel uvádí, že vzhledem k povaze tohoto vysvětlení není třeba prodloužit lhůtu pro podání nabídek.

V Brně dne 27. 5. 2021

---

**EG.D, a.s.**

Mgr. Alena Jagošová  
manažer veřejných zakázek